
CONSORZIO STRADALE 
FOSSOCAVALLO CAROLA  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

DEGLI UTENTI 
 
 
Deliberazione n.3 del 21/09/2019 
 
Oggi, ventuno del mese di settembre dell’anno 2019, alle ore 12.30, presso la Sala banchetti del 
complesso alberghiero Hotel Grimaldi  sita in Piazzetta Cassera - Treia 
 
Convocata previo regolare avviso scritto l’assemblea degli utenti della strada consorziale 
Fossocavallo - Carola, oltre a Luigi Santalucia, presidente del Consorzio, sono intervenuti, 
personalmente o tramite proprio delegato: 
Comune di Treia (rappresentato dal vice sindaco Dott. David Buschittari);  
XXX XXX 
XXX XXX tramite XXX XXX 
XXX XXX 
XXX XXX  
XXX XXX  
XXX XXX 
XXX XXX 
Assume la presidenza dell’assemblea Luigi Santalucia, il quale, preso atto che la stessa risulta 
validamente riunita in seconda convocazione, e che di conseguenza, ai sensi dell’art.11 dello 
Statuto, il numero dei presenti è valido per deliberare, assistito dal segretario verbalizzante, dr.ssa 
Liliana Palmieri, pone in discussione il seguente 
 

 
OGGETTO 

 
PARTECIPAZIONE AL BANDO REGIONALE PSR 2014-2020 MIS URA 4 – 
SOTTOMISURA 4.3 – FA 2A “SOSTEGNO A INVESTIMENTI 
NELL’INFRASTRUTTURA NECESSARIA ALLO SVILUPPO, 
ALL’AMMODERNAMENTO E ALL’ADEGUAMENTO DELL’AGRICOLTU RA E 
DELLA SILVICOLTURA – VIABILITÀ RURALE – PRESA D’ATT O PIANO DI 
RIPARTO – INCARICO DI PROGETTAZIOE E DIREZIONE DEI LAVORI – 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO  E PRESA D’ATTO  DELL’INCARICO 
DI ISTRUTTORIA E PRESENTAZIONE  DELLA PRATICA. 
 
 

PREMESSO che la Regione Marche, con il bando in oggetto, ha deliberato di concedere 
contributi per la sistemazione di strade consorziali, ubicate nei comuni facenti parte del c.d. “cratere 
sismico”; 

 
CONSIDERATO che il contributo della Regione sarà pari al 60% della spesa complessiva dei 

lavori per la sistemazione della strada, degli oneri di progettazione e di quanto previsto nel quadro 
economico dell’opera, e che di conseguenza, solo una quota pari al restante 40% rimarrebbe a 

C
O

M
U

N
E

 D
I T

R
E

IA
 - 

A
O

O
 c

_l
36

6 
- P

ro
t. 

in
 a

rr
iv

o 
n.

 0
01

77
37

 D
E

L 
25

-0
9-

20
19



carico del consorzio, della quale la metà farà capo al Comune e metà agli utenti, in proporzione alle 
quote millesimali di ciascuno; 

 
RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 2 in data 28.8.2019 avente ad oggetto 

“Partecipazione al bando regionale PSR 2014-2020 misura 4 – sottomisura 4.3 – fa 2a “Sostegno a 
investimenti nell’infrastruttura necessaria allo sviluppo, all’ammodernamento e all’adeguamento 
dell’agricoltura e della silvicoltura – Viabilità rurale – Conseguenti adempimenti per la redazione 
del progetto esecutivo e individuazione dell’incaricato alla istruttoria e presentazione della pratica” 

 
PRESO ATTO che ciascun partecipante al consorzio esprime un voto avente peso direttamente 

proporzionale alla sua partecipazione alla spesa, e che essendo la seduta riunita in seconda 
convocazione, le delibere sono approvate con la maggioranza relativa dei presenti; 

 
DATO che l’avviso scritto di convocazione riportava all’ordine del giorno n. 5 punti distinti, 

recanti rispettivamente: 1) presa d’atto del piano di riparto vigente, 2) presa d’atto dell’incarico di 
progettazione e direzione lavori e delle spese tecniche sostenute e da liquidare per la fase di 
progettazione, 3) Illustrazione del progetto esecutivo redatto e sua approvazione, 4) presa d’atto 
dell’incarico di istruttoria e presentazione della pratica per la partecipazione al Bando Regionale e 

relativi costi 5) varie ed eventuali; 
 

CONSIDERATO che per i punti 1), 2), 4) e 5) non occorre procedere a votazione trattandosi 
di mere prese d’atto, mentre per il punto 3) si procede a votazione, come di seguito specificato; 
 

VISTO che, all’esito dei voti espressi relativamente al punto 3 per alzata di mano, 
relativamente alla approvazione del progetto esecutivo, sono emersi i seguenti esiti: 
 
Voti a favore: XXX XXX , XXX XXX , XXX XXX, XXX XXX, XXX XXX , C omune di Treia 

Per complessive quote millesimali:  617,77/1000 
 
Voti contro:XXX XXX ,  XXX XXX tramite XXX XXX  

 
Per complessive quote millesimali:  34,69/1000 

 
Astenuti:  
Nessuno 

Per complessive quote millesimali: 0/1000 
       
A maggioranza relativa dei presenti  

DELIBERA 
 

1) di PRENDERE ATTO del piano di riparto vigente; 
2) di PRENDERE ATTO dell’incarico di progettazione e direzione lavori affidato al geom. 

Tullio Rango e delle spese tecniche sostenute e da liquidare per la fase di progettazione; 
3) di APPROVARE il progetto esecutivo come illustrato dal tecnico incaricato; 
4) di PRENDERE ATTO dell’incarico di istruttoria e presentazione della pratica per la 

partecipazione al Bando Regionale e relativi costi, affidato a “Servizi e Consulenza per 
l’agricoltura srls”, con sede a Treia in via Monti Sibillini 39. 

 
 
 
F.to Il presidente dell’Assemblea       F.to  Il Segretario 
     Luigi Santalucia              dr.ssa Liliana Palmieri 

C
O

M
U

N
E

 D
I T

R
E

IA
 - 

A
O

O
 c

_l
36

6 
- P

ro
t. 

in
 a

rr
iv

o 
n.

 0
01

77
37

 D
E

L 
25

-0
9-

20
19


